ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE  15 DE MARÇO DE 2023

Autor: VEREADOR FRANCO VALÉRIO                                               Partido: PROS

“Indica  a  Excelentíssima  Prefeita  Municipal

Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  c/c  o  Exmo.

Deputado  Estadual  Eduardo  Botelho,

Presidente  Da  Assembleia  Legislativa  Do

Estado  de  Mato  Grosso sobre  a  seguinte

proposição Plenária”.

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  a  Excelentíssima

Prefeita  Municipal  ANTÔNIA  ELIENE LIBERATO  DIAS,  c/c  ao  Exmo. Deputado

Estadual  EDUARDO BOTELHO,  Presidente da Assembleia Legislativa do Estado De

Mato Grosso consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos as Vossas Excelências para

solicitar  dentro  dos  requisitos  legais  e  das  Políticas  Públicas  do  Governo  Municipal  e

Estadual,  que  seja  envidado  esforços,  para  liberação  de  recursos,  por  meio  de  emenda

parlamentar, visando a pavimentação asfáltica para o município de Cáceres, onde o objetivo

é o asfaltamento de 1 km de asfalto iniciando na Avenida São Luiz,  após o término da

Avenida dos Estados, percorrendo até a Rua Setúbal e finalizando no campo principal  de

futebol, no bairro Nova Era.

JUSTIFICATIVA

Essa ação positiva visa buscar soluções para a pavimentação asfáltica da região

que beneficiará mais de 2.500 (duas mil e quinhentas) famílias, além de melhorar a infraes-

trutura, trazendo benefícios consideráveis para os bairros Nova Era, Santa Catarina, 12 de

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

1

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Agosto e Vitória Régia, que há muitos anos carecem de investimentos nesse tipo de infraes-

trutura, tendo em vista que são muito antigos e têm ruas de chão.

Além de propiciar uma melhoria substancial na qualidade de vida da popu-

lação, também valorizará os imóveis, e, o asfaltamento trará grande influência na vida da po-

pulação que reside no entorno, do ponto de vista da mobilidade urbana, além de mais comodi-

dade, embelezamento, menor risco de acidente quando chove e, principalmente, segurança e

modernidade para melhorar a qualidade de vida da população cacerense, que há muitos anos

sonha com esses benefícios.

Peço a brevidade no encaminhamento desta importante demanda, oportunidade

em que reitero votos de elevada estima, apreço e consideração, ficando no aguardo de uma

resposta formal de Vossa Excelência, e, pedindo o apoio dos Nobres pares para esta aprova-

ção.

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

2

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

		2023-03-17T08:06:40-0400
	FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120